КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 апреля 2025 г.                                                                                      № 482

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка

или объекта капитального строительства, расположенных

на территории Котласского муниципального округа Архангельской

области», утвержденный постановлением администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области

от 27.02.2023 № 238

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной

регистрации недвижимости», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»,

подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 закона  Архангельской области от 02.07.2012

№ 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской

области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина

при их предоставлении», Порядком разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

в администрации Котласского муниципального округа Архангельской области,

утвержденным постановлением администрации Котласского муниципального

округа Архангельской области от 09.01.2023 № 4, в целях достижения целевых

показателей срока присвоения и изменения адреса объекту адресации

в соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации

от 31.01.2017 № 147-р об утверждении целевых моделей упрощения процедур

ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов

Российской Федерации,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный

вид использования земельного участка или объекта капитального

строительства, расположенных на территории Котласского муниципального

округа Архангельской области», утвержденный постановлением

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области

от 27.02.2023  № 238 (далее     административный регламент), а именно:

1.1. Подпункт «2» пункта 1.3.1. административного регламента

изложить в следующей редакции: «на официальном сайте Уполномоченного

органа (http://kotlasreg.gosuslugi.ru)».

1.2. Второй абзац подпункта «11» пункта 2.9.2. административного

регламента изложить в следующей редакции: запрашиваемый условно

разрешенный вид использования отсутствует в градостроительном регламенте,

установленном для соответствующей территориальной зоны действующих

документов территориального планирования Котласского муниципального

округа Архангельской области»

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                      В.А. Манаков

Трубин А.Ю.,

(81837) 2-76-37